[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
18.03.2019   № 49-па
с. Булава

О реестре мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом сельского поселения «Село Булава», администрация сельского поселения «Село Булава»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_5]1. Установить, что реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов сельского поселения «Село Булава» (далее - Реестр):
[bookmark: sub_1]1.1. Формируется и ведется на бумажном носителе и в электронном виде администрацией сельского поселения «Село Булава» в соответствии с Правилами формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, требованиями к его содержанию, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018  № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» (далее - Правила).
[bookmark: sub_2]1.2. Формируется на основании сведений о существующих и создаваемых местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов (далее - места накопления ТКО) на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района.
[bookmark: sub_3]1.3. Создается и хранится на бумажном носителе в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле по адресу: Хабаровский край Ульчский район с. Булава ул. Набережная, 3.
[bookmark: sub_4]1.4. Размещается в электронном виде на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» в сети Интернет (http://селобулава.рф/), во вкладке «Деятельность», в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство», в подразделе «Обращение с отходами», в пункте меню «Реестр, включая схему размещения мест (площадок) накопления ТКО».
[bookmark: sub_9]2. Определить, что:
[bookmark: sub_6]2.1. Сведения в Реестр вносятся специалистом администрации сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о внесении в него сведений о создании места накопления ТКО.
[bookmark: sub_7]2.2. В случае если место накопления ТКО создано администрацией сельского поселения «Село Булава» в соответствии с пунктом 3 Правил, сведения о таком месте накопления ТКО вносятся специалистом администрации сельского поселения в Реестр в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о его создании.
[bookmark: sub_8]2.3. Решение о внесении сведений в Реестр оформляется постановлением администрации сельского поселения.
3. Установить форму заявки согласно Приложению к постановлению.
[bookmark: sub_10]4. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке
органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_11] 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_12]6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  сельского поселения                                                 Н.П.Росугбу

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
                                                                                          сельского поселения «Село Булава»
от 18.03.2019 № 49-па

Главе сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
___________________________________________

(Ф.И.О (последнее - при наличии), наименование юридического лица)

Проживающего по адресу:
__________________________________________

Заявка
 о согласовании с администрацией сельского поселения «Село Булава» создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов и включении её в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения «Село Булава»
Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов и включить её в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения:
1.	Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1.	Адрес: _______________________________________________________
1.2.	Географические координаты: ___________________________________
2.	Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:
2.1.	покрытие: ____________________________________________________
2.2.	площадь: ____________________________________________________
2.3.	количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема: _____________________________________________________
3.	Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:
3.1.	для ЮЛ:
-	полное наименование: _________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРЮЛ: _______________________________________
-	фактический адрес: ___________________________________________
3.2.	для ИП:
-	Ф.И.О.: ______________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРИП: ________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства: __________________________
4.	Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО: ________________________
4.1.	сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:________________________________
К заявке прилагается:
1.	Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.
	Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
Заявитель:
«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/
________________

image1.png